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Handlingsplan för arbete mot rasism 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Utifrån Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna har 
staden tagit fram en handlingsplan mot rasism. Handlingsplanen är 
ett samlat styrdokument som ska stärka och utveckla stadens arbete 
mot alla former av rasism. Syftet är att stärka och utveckla de 
ordinarie processerna med utgångspunkt ur tre identifierade 
utvecklingsområden: Öka kunskapen om rasism och diskriminering, 
motverka att barn och unga utsätts för rasism samt stärka samverkan 
med civilsamhället i arbete mot rasism. Handlingsplanens mål är att 
staden ska vara öppen, jämlik och jämställd, fri från alla former av 
diskriminering och rasism.  
 
Förvaltningen välkomnar att staden samlar sitt arbete mot rasism i 
ett enhetligt program och att handlingsplanen därtill pekar ut en 
tydlig riktning i de utvecklingsområden som ska stärka arbetet. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har tagit fram en handlingsplan mot rasism 
utifrån Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna. 
Programmet antogs av kommunfullmäktige den 16 december 2024 
och gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlings-
planen har nu skickats på remiss. 

Ärendet 
Handlingsplan mot rasism syftar till att stärka och utveckla 
Stockholm stads arbete mot rasism och riktar sig mot samtliga 
nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen är kopplad till 
Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna. Det 
övergripande målet med handlingsplanen är: Stockholm stads 
verksamheter ska vara fria från alla former av rasism.  

Handläggare
Jens Westlund
Telefon: 08-50821150

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2025-01-23

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Nämndkansliet

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2024/689

2024-12-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Handlingsplan för arbete mot rasism 
 

Handlingsplanen tar upp alla former av rasism med särskilt fokus på 
afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och rasism mot 
samer. I handlingsplanen identifieras tre utvecklingsområden, som 
svarar mot Stockholm stads program för de mänskliga rättigheternas 
fokusområden. De tre utvecklingsområdena är:  
 

 Öka kunskapen om rasism och diskriminering  
 Motverka att barn och unga utsätts för rasism  
 Stärka samverkan med civilsamhället i arbetet mot rasism  

 
Till varje utvecklingsområde pekas ett antal aktiviteter ut som syftar 
till att utveckla existerande processer utifrån ett antirasistiskt 
perspektiv samt påbörja nya arbetssätt för att förebygga och 
motverka rasism och främja inkludering. Nämnder och  
bolagsstyrelser ska enligt handlingsplanen formulera egna mål och 
aktiviteter för arbetet mot rasism, säkerställa att kunskap om 
stockholmarnas upplevelser av rasism finns och används i 
utvecklingsarbetet samt samverka både inom staden och med 
civilsamhället. Arbetet mot rasism ska vara en del av nämnder och 
bolagsstyrelsers systematiska arbete för att säkerställa 
stockholmarnas tillgång till de mänskliga rättigheterna och bidra till 
att ojämlikheten minskar i enlighet med hållbarhetsmålen i Agenda 
2030. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom nämndkansliet i samråd med avdel-
ningarna för funktionsnedsättning och socialpsykiatri, individ- och 
familjeomsorg, äldreomsorg samt förskola. De fackliga organisa-
tionerna informeras i förvaltningsgruppen den 14 januari 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar att staden samlar sitt arbete mot rasism i 
en handlingsplan och att planen ger en tydlig riktning hur stadens 
nämnder och bolag ska arbete för att motverka rasism.  
 
Förvaltningen ser positivt på att stadsledningskontoret avser att leda 
och samordna det gemensamma uppdraget, enligt förvaltningen är 
det en förutsättning för att nämnderna och bolagen ska kunna 
utveckla sitt arbete. 
 
Lee Orberson  Lars Wennberg 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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